

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "Мамаканская ГЭС"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	59	59	0	58	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	75	75	0	74	1	0	0	0	0
из них женщин	18	18	0	18	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
АО "МГЭС"																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Помощник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по реализации программы комплексной модернизации																							
44092001	Старший инженер по надзору за строительством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа материально-технического снабжения																							

25	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по охране труда, промышленной безопасности и охране окружающей среды																							
4	Директор по охране труда, промышленной безопасности и охране окружающей среды	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Специалист гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа охраны труда и промышленной безопасности																							
38	Специалист по охране труда и промышленной безопасности	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Специалист по охране труда	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по безопасности																							
7	Директор по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Старший специалист по внутренней безопасности, физической защите активов, инженерно-технических средств охраны и информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

33	Старший специалист по экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по правовым вопросам																							
39	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Специалист по документационному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по персоналу и административно-хозяйственному обеспечению																							
5	Директор по персоналу и административно-хозяйственному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Бизнес-партнер по управлению персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по подбору, обучению и развитию персонала																							
19	Ведущий специалист по подбору, обучению и развитию персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел административно-хозяйственного обеспечения																							
20	Специалист по услугам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44069001	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Уборщик производственных помещений с уборкой туалетов	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Уборщик производственных помещений с	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	уборкой туалетов																						
9	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Старший специалист по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Операционная дирекция																							
2	Операционный директор	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Автотранспортный участок																							
93	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44076001	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44076002	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок гидротехнических сооружений																							
64	Ведущий инженер по эксплуатации и ремонту гидросооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44077001	Ведущий инженер по эксплуатации и ремонту гидросооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа главного механика																							
12	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический участок																							
44080001	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
44080002	Мастер	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

54	Машинист крана (крановщик) - слесарь по ремонту гидротурбинного оборудования	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44080003	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44080004	Слесарь по ремонту гидротурбинного оборудования	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Слесарь по ремонту гидротурбинного оборудования	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Оперативная группа																							
44081001	Начальник смены	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-технический отдел																							
44082001	Инженер по договорной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Инженер производственно-технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Инженер связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Инженер - строитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Электрогруппа																							
44083001	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций	2	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

72	Аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Электротехническая лаборатория																							
44084001	Ведущий инженер	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по реализации программы комплексной модернизации																							
44057001	Старший инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами, релейной защите и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44057002	Старший инженер по гидромеханическому оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44057003	Старший инженер по электротехническому оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44057004	Специалист по календарно-сетевому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44057005	Инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа материально-технического снабжения																							
23	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по экономике и финансам																							
44085001	Бизнес-партнер по бухгалтерскому и налоговому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.08.2025

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "Мамаканская ГЭС"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
АО "МГЭС"					
1. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Помощник директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа по реализации программы комплексной модернизации</i>					
44092001. Старший инженер по надзору за строительством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа материально-технического снабжения</i>					
25. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция по охране труда, промышленной безопасности и охране окружающей среды</i>					
4. Директор по охране труда, промышленной безопасности и охране окружающей среды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36. Инженер по охране окружающей среды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
37. Специалист гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа охраны труда и промышленной безопасности</i>					
38. Специалист по охране труда и промышленной безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
34. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция по безопасности</i>					
7. Директор по безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

32. Старший специалист по внутренней безопасности, физической защите активов, инженерно-технических средств охраны и информационной безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Старший специалист по экономической безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция по правовым вопросам</i>					
39. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Специалист по документационному обеспечению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция по персоналу и административно-хозяйственному обеспечению</i>					
5. Директор по персоналу и административно-хозяйственному обеспечению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18. Бизнес-партнер по управлению персоналом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа по подбору, обучению и развитию персонала</i>					
19. Ведущий специалист по подбору, обучению и развитию персонала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел административно-хозяйственного обеспечения</i>					
20. Специалист по услугам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44069001. Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
104. Уборщик производственных помещений с уборкой туалетов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
105. Уборщик производственных помещений с уборкой туалетов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Курьер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

100. Старший специалист по обслуживанию зданий и сооружений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
99. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Операционная дирекция</i>					
2. Операционный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Автотранспортный участок</i>					
93. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
94. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44076001. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44076002. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
96. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
97. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
95. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Участок гидротехнических сооружений</i>					
64. Ведущий инженер по эксплуатации и ремонту гидросооружений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44077001. Ведущий инженер по эксплуатации и ремонту гидросооружений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа главного механика</i>					
12. Главный механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Инженер-механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Механический участок</i>					
44080001. Электрогазосварщик	Химический: Осуществлять контроль за выдачей и применением средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного воздействия химического фактора			
44080002. Мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

54. Машинист крана (крановщик) - слесарь по ремонту гидротурбинного оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44080003. Машинист крана (крановщик)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44080004. Слесарь по ремонту гидротурбинного оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
61. Слесарь по ремонту гидротурбинного оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Оперативная группа</i>					
44081001. Начальник смены	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Производственно-технический отдел</i>					
44082001. Инженер по договорной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42. Инженер производственно-технического отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43. Инженер связи	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
45. Инженер - строитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
47. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Электрогруппа</i>					
44083001. Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
72. Аккумуляторщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Электротехническая лаборатория</i>					
44084001. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа по реализации программы комплексной модернизации</i>					
44057001. Старший инженер по автоматизированным системам управления технологическими	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

процессами, релейной защите и автоматике					
44057002. Старший инженер по гидромеханическому оборудованию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44057003. Старший инженер по электротехническому оборудованию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44057004. Специалист по календарно-сетевому планированию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
44057005. Инженер-сметчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа материально-технического снабжения</i>					
23. Старший специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция по экономике и финансам</i>					
44085001. Бизнес-партнер по бухгалтерскому и налоговому учету	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 18.08.2025